ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_07.03.2013_

                         №___123п____

г. Саров Нижегородской области

[image: image1.jpg]

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации

г. Саров в рамках проведения месячника «Нижегородцы против наркотиков»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о проведении городского конкурса творческих работ «Дети против наркотиков».
2. Директору МБОУ ДОД СЮТ Савкиной Н.Н.:

2.1.Организовать проведение городского конкурса с назначением ответственных лиц.

3. Руководителям  образовательных учреждений обеспечить участие детей  в городском конкурсе.

4.  Контроль и исполнение приказа возложить на Г.А. Володько, главного специалиста Департамента образования Администрации г. Саров.

И.о. директора

                                                                                   И.Л. Кочанков

Список рассылки:

1. МБОУ СОШ № 1

2. МБОУ «Гимназия № 2»

3. МБОУ «Лицей № 3»

4. МБОУ СОШ № 5

5. МБОУ СОШ № 7

6. МКСКОШ интернат № 9

7. МБОУ СОШ № 10

8. МБОУ СОШ № 11

9. МБОУ СОШ № 12

10. МБОУ СОШ № 13

11. МБОУ СОШ № 14

12. МБОУ «Лицей № 15»

13. МБОУ СОШ № 16

14. МБОУ СОШ № 17

15. МБОУ СОШ № 20

16. МБОУ Школа-интернат № 1

17. МБОУ ДОД ДДТ

18. МБОУ ДОД СЮТ

19. МБОУ ДОД СЮН

20. Г.А. Володько

Исполнитель
гл. специалист

          Г.А. Володько
Согласовано

зам. директора                                                                                                    Е.В. Туровская

Приложение

к приказу

Департамента образования

от__07.03.2013    №__123п__

ПОЛОЖЕНИЕ
 о городском конкурсе творческих работ
 «Дети против наркотиков»
І. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Городской конкурс творческих работ (рисунков, плакатов) «Дети против наркотиков» (далее – Конкурс), проводится в соответствии с планом работы Департамента образования на 2012-13 уч. год.

1.2. Организаторами Конкурса являются:

- Департамент образования Администрации г. Саров;

- Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1. Конкурс проводится в целях:

- профилактики наркомании;

- создания атмосферы негативного отношения детей и молодёжи к наркотикам;

- формирования ценностей здорового образа жизни.

III. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. В Конкурсе принимают участие обучающиеся 4-11-х классов образовательных учреждений города.

3.2. Конкурс проводится в 3-х возрастных группах:

- 4-5 классы;

- 6-8 классы;

- 9-11 классы.

3.3. Конкурс проводится в 2 тура:

- I тур (внутришкольный этап) проводится в образовательных учреждениях с 11 по 17 марта  2013 года;

- II тур (городской этап) проводится с 19 марта 2013года.

3.4. На II тур Конкурса представляются лучшие творческие работы (рисунки, плакаты) обучающихся по следующим темам:

-«Мир без наркотиков»

- «Сделай свой выбор»

-«Спорту – да, наркотикам – нет!»

- «Я выбираю  жизнь!»

- «Мама, папа, я – здоровая семья».

3.5. Творческие работы (рисунки, плакаты) представляются до 19  марта 2013 года в Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей «Станция юных техников»  по адресу: ул. Московская, д.24, стр.1, справки по телефону 5-76-10.

3.6. Творческие работы (рисунки, плакаты) выполняются и оформляются в соответствии со следующими требованиями:

3.6.1. В номинации «Рисунок» – формат А4.

3.6.2. В номинации «Плакат»– формат А3.

3.7. На обратной стороне каждой творческой работы (рисунка, плаката) указывается следующая информация (печатным тестом):

- название работы;

- фамилия, имя, отчество участника Конкурса (полностью);

- класс (возраст)

- наименование образовательного учреждения;

- фамилия, имя, отчество учителя (полностью).

ІV. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ТВОРЧЕСКИХ РАБОТ

4.1. Критерии оценки творческих работ:

- соответствие заданной теме;

- самостоятельность исполнения;

- собственное видение проблемы;

- оригинальность, яркость исполнения.

V. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА. НАГРАЖДЕНИЕ

5.1. Победители Конкурса награждаются Дипломами  Департамента образования.
Контактный телефон 5-76-10,
ответственные Малькова Ирина Игоревна, Жукаева Светлана Валерьевна

__________________________________________
О проведении городского

конкурса творческих работ

 "Дети против наркотиков"